Inhalt

Meine Lieblingsorte
Liebe Grie ...

Der Autor
Benutzungshinweise
Impressum

Orte und Regionen
Phuket im Uberblick

& Phuket City
Tempel
@ Sanjao Saeng Tham
(Shrine of the Serene Light)
€ Wat Mae Yanang
(Sanjao Ma-Jor-Por)
€ Sanjao Pud Jor
(Sanjao Kwanim Teng)
@ Sanjao Jui Tui
@ Thandayudhapani Temple
&€ Gurudwara Siri Guru Singh Sabha
(Sikh Temple)

Natur und Parks

@ Queen Sirikit Park

€ Khao Rang (Rang Hill)

D Khao Toh Sae (Toh Sae Hill)
€D Rama 9. Park

Museen
€ Ban Chin Pracha
B Thai Hua Museum

Weitere Sehenswirdigkeiten
€ Chinatown (0!d Town)
B Phuket Provincial Hall
(Sala Klang)
€ Phuket Orchid Garden
und Thai Village -
D Butterfly Garden und Insect World
€D SapanHin -
D Ko Siray (Ko Sireh) -

O~ W N -

10

14
20

20

21

21
22
22

23

26
26
26
21
21

27
27
28

28
28

30

31
31
32
32

Phuket bietet wundervolle Strinde

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/102225443X

Sehenswiirdigkeiten
auBerhalb von Phuket City
Kulturelle Sehenswiirdigkeiten
€ Wat Chalong
@ Wat Luang Pu Supha
€ Big Buddha
(Giant Buddha)
€D Heroines’ Monument
€Iy WatTha Ruea (Rua)
€ Wat Si Sunthorn
€D Wat Phra Nang Sang
€D WatDon
@ Wat Mueang Gomarapat
€ Wat Phra Thong
€D Lak Mueang und
Wat Gao Phra Gao Khao
(Wat Raang)
€I Surau Bang Tao
(Masjid Mukarram)

Natur

€ Khao Phra Thaew
National Park

€ Kathu-Wasserfall

Museen
€D Tin Mining Museum
€D Thalang
National Museum
€D Lieap Chanasuek Museum
€D Marine Biological
Research Center

Strande an der Ostkiiste

€D Ao Por

€ KoNakhaYai -

¢ LaemYamu

@ Ao Sapam

€D Ko Maphrao Yai

€ KoRangYai - -

@ Ao Makham -
und Laem Panwa

€ Ko Taphao Yai

€ Ao Chalong

€ Ko Lone

digitalisiert durch E

39
39
39
41

42
43
44
44
44
46
47
47

48
49
50

50
52

53
53

53
53

54

54
55
56
57
57
58
59


http://d-nb.info/102225443X

Strande im Siiden von Phuket 63

¢ Rawai Beach - 63
@ Ko Bon vrrr 64
@ Ko Hae =: - 64
@ Ko Kaeo Phitsadan

(Ko Kaeo Yai) v ¢ 64
€D Ko Raya Yai vz-r 65
Laem Phromthep e -z 5% 65
Strande an der Westkiiste 66
@@ NaiHarn Beach s ¥r«r 66
@ NuiBeach sz 67
P Kata Noi Beach »v¥r 68
€D Kata Yai Beach =< <+ ¢ 68
Karon Beach <¢x: 70
€D Karon Noi Beach = v¢ 73
@ Freedom Beach 7 ¥r s 73
@ Patong Beach = wx = 73
(P Kamala Beach = +: 81
@ Laem Singh v 83
@ Surin Beach v v 83
@ Pan Sea Bay v % v¢ 85
G BangTao und Bang Tao Beach s 86
D NaiThon Beach 47+ r 88
D NaiYang Beach < = 90
Mai Khao Beach - =+ 91
Phuket erleben 93
Baden 94
Wassersport 94
Wandem 97
Golf 98
Zurrichtigen Zeit am richtigen Ort 98
Phuket kulinarisch 100
Was wo kaufen? 104
Natur erleben 106

Von den Anféngen bis zur Gegenwart 107

Praktische Reisetipps 109
An- und Rickreise 110
Ausriistung und Kleidung 112
Auto- und Motorradfahren 112
Barrierefreies Reisen 114
Diplomatische Vertretungen 115

Ein- und Ausreisebestimmungen 115

Elektrizitat

Geldfragen
Gesundheitsvorsorge
Informationsquellen
Internet

Medizinische Versorgung
Mit Kindern unterwegs
Notfalle
Offnungszeiten

Post

Schwule und Lesben
Sicherheit

Sprache

Touren

Telefonieren

Uhrzeit

Unterkunft
Verkehrsmittel
Versicherungen
Wetter und Reisezeit

Anhang

Kieine Sprachhilfe Thai
Register

Mit PC, Smartphone & Co.
Zeichenerklarung

Bewertung der Attraktionen

souv 7y aufkeinen Fall verpassen
. besonders sehenswert

Attraktion fir speziell

interessiente Besucher

Exkurse zwischendurch

Inseisteckbrief Phuket . . . . .

Die wichtigsten Strande

und Buchten im Kurzilberblick . . .
Selbstkasteiung fiir die Gotter:
das Vegetarian Festival . . .
Gesetzliche Feiertage in Thailand. . .
Phuket preiswert . . . . .. ..
Meine Literaturtipps . . . . ..

117
117
118
119
121
122
122
123
123
123
124
124
125
126
126
127
127
128
131
131

133

134
141
144
144



