

Inhalt

Meine Lieblingsorte	1	Sehenswürdigkeiten	
Liebe Grüße ...	2	außerhalb von Phuket City	39
Der Autor	3	Kulturelle Sehenswürdigkeiten	39
Benutzungshinweise	7	21 Wat Chalong	39
Impressum	8	21 Wat Luang Pu Supha	41
Orte und Regionen	9	22 Big Buddha	
Phuket im Überblick	9	(Giant Buddha)	42
1 Phuket City	10	23 Heroines' Monument	43
Tempel	10	24 Wat Tha Ruea (Rua)	44
2 Sanjao Saeng Tham (Shrine of the Serene Light)	14	25 Wat Si Sunthorn	44
3 Wat Mae Yanang (Sanjao Ma-Jor-Por)	20	26 Wat Phra Nang Sang	44
4 Sanjao Pud Jor (Sanjao Kwanim Teng)	20	27 Wat Don	46
5 Sanjao Jui Tui	20	28 Wat Mueang Gomarapat	47
6 Thandayudhapani Temple	21	29 Wat Phra Thong	47
7 Gurudwara Siri Guru Singh Sabha (Sikh Temple)	21	30 Lak Mueang und	
	21	Wat Gao Phra Gao Khao	
	21	(Wat Raang)	48
	22	31 Surau Bang Tao	
	22	(Masjid Mukarram)	49
	23	Natur	50
	23	32 Khao Phra Thaew	
	23	National Park	50
Natur und Parks	26	33 Kathu-Wasserfall	52
6 Queen Sirikit Park	26		
9 Khao Rang (Rang Hill)	26	Museen	53
10 Khao Toh Sae (Toh Sae Hill)	27	34 Tin Mining Museum	53
11 Rama 9. Park	27	35 Thalang	
	27	National Museum	53
Museen	27	36 Lieap Chanasuek Museum	53
12 Ban Chin Pracha	27	37 Marine Biological	
13 Thai Hua Museum	28	Research Center	54
Weitere Sehenswürdigkeiten	28	Strände an der Ostküste	54
14 Chinatown (Old Town)	28	38 Ao Por	55
15 Phuket Provincial Hall (Sala Klang)	30	39 Ko Nakha Yai	56
16 Phuket Orchid Garden und Thai Village	31	40 Laem Yamu	57
17 Butterfly Garden und Insect World	31	41 Ao Sapam	57
18 Sapan Hin	32	42 Ko Maphrao Yai	58
19 Ko Siray (Ko Sireh)	32	43 Ko Rang Yai	59
	32	44 Ao Makham	
	32	und Laem Panwa	
	32	45 Ko Taphao Yai	59
	32	46 Ao Chalong	61
	32	47 Ko Lone	61
Phuket bietet wundervolle Strände	32		

Strände im Süden von Phuket	63	Elektrizität	117
48 Rawai Beach ☆	63	Geldfragen	117
49 Ko Bon ☆☆☆	64	Gesundheitsvorsorge	118
66 Ko Hae ☆☆	64	Informationsquellen	119
51 Ko Kaeo Phitsadan (Ko Kaeo Yai) ☆☆	64	Internet	121
52 Ko Raya Yai ☆☆☆	65	Medizinische Versorgung	122
68 Laem Phromthep ☆☆☆	65	Mit Kindern unterwegs	122
		Notfälle	123
		Öffnungszeiten	123
Strände an der Westküste	66	Post	123
54 Nai Harn Beach ☆☆☆	66	Schwule und Lesben	124
66 Nui Beach ☆☆	67	Sicherheit	124
68 Kata Noi Beach ☆☆☆	68	Sprache	125
57 Kata Yai Beach ☆☆☆	68	Touren	126
68 Karon Beach ☆☆	70	Telefonieren	126
59 Karon Noi Beach ☆☆	73	Uhrzeit	127
66 Freedom Beach ☆☆☆	73	Unterkunft	127
61 Patong Beach ☆☆☆	73	Verkehrsmittel	128
62 Kamala Beach ☆☆	81	Versicherungen	131
68 Laem Singh ☆☆	83	Wetter und Reisezeit	131
64 Surin Beach ☆☆☆	83		
66 Pan Sea Bay ☆☆☆	85	Anhang	133
66 Bang Tao und Bang Tao Beach ☆☆	86		
67 Nai Thon Beach ☆☆☆	88	Kleine Sprachhilfe Thai	134
68 Nai Yang Beach ☆☆	90	Register	141
68 Mai Khao Beach ☆☆	91	Mit PC, Smartphone & Co.	144
		Zeichenerklärung	144
Phuket erleben	93		
Baden	94		
Wassersport	94	☆☆☆ auf keinen Fall verpassen	
Wandern	97	☆☆ besonders sehenswert	
Golf	98	☆ Attraktion für speziell	
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	98	interessierte Besucher	
Phuket kulinarisch	100		
Was wo kaufen?	104		
Natur erleben	106		
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	107		
Praktische Reisetipps	109	Bewertung der Attraktionen	
An- und Rückreise	110	☆☆☆ auf keinen Fall verpassen	
Ausrüstung und Kleidung	112	☆☆ besonders sehenswert	
Auto- und Motorradfahren	112	☆ Attraktion für speziell	
Barrierefreies Reisen	114	interessierte Besucher	
Diplomatische Vertretungen	115		
Ein- und Ausreisebestimmungen	115		
		Exkurse zwischendurch	
		Inselsteckbrief Phuket	11
		Die wichtigsten Strände	
		und Buchten im Kurzüberblick . . . 12	
		Selbstkasteiung für die Götter:	
		das Vegetarian Festival 24	
		Gesetzliche Feiertage in Thailand . . . 99	
		Phuket preiswert 119	
		Meine Literaturtipps 120	